
 

 

 
ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «03» июля 2025 г.                                                                    №19 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  

№41 от 03.07.2025г  «О внесении изменений в Порядок назначения, 

перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Администрации 

Гадалейского сельского поселения». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  

№42 от 03.07.2025г  «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением 

Администрации Гадалейского сельского поселения от 20.09.2024 г. №59 (в 

редакции от 11.12.2024 г. №88». 

3. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  

№43 от 03.07.2025г  «Об утверждении порядка направления сведений для 

включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой  доверия, и исключения 

сведений из него». 

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Врио Главы администрации:  Тишина Анна Александровна 

Ответственный за выпуск: Тишина А.А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

03.07.2025Г. №41 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ, 

ПЕРЕРАСЧЕТА, ИНДЕКСАЦИИ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА 
ВЫСЛУГУ ЛЕТ ГРАЖДАНАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Гадалейского сельского поселения в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь статьей 24 Федерального 
закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 г. 3 565-ФЗ «О занятости 
населения в Российской Федерации», статьей 11 Закона Иркутской области от 
15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Иркутской области», статьями 24, 51 Устава Гадалейского муниципального 

образования, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты 
пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной 
службы в Администрации Гадалейского сельского поселения, утвержденный 
постановлением Администрации Гадалейского сельского поселения от «24» 
марта 2015 г. № 10 (с изменениями от «26» января 2017 г. № 3,от «20» мая 2021 г. 
№ 15), следующие изменения: 

1) в абзаце первом пункта 1.4. словосочетание «в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1» заменить на словосочетание «в 
соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ», 
словосочетание «в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить на 
словосочетание «в соответствии с Федеральным законом»; 

2) в абзаце втором пункта 1.4. словосочетание «в соответствии с Законом 
Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с 
Федеральным законом»; 

3) в абзаце первом пункта 1.5. словосочетания «в соответствии с Законом 
Российской Федерации» заменить на словосочетания «в соответствии с 
Федеральным законом»; 

4) в абзаце первом пункта 1.6. словосочетание «в соответствии с Законом 
Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с 
Федеральным законом»; 

5) подпункт 3 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:  



 

« 3) справка территориального органа Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации по месту жительства муниципального 
служащего о размере страховой пенсии по старости или страховой пенсии по 
инвалидности либо пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом 
«О занятости населения в Российской Федерации», а также о размере 
фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты 
к страховой пенсии и сумм, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных 
прав, предусмотренных Федеральным законом от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О 
трудовых пенсиях в Российской Федерации», на дату возникновения права на 
пенсию за выслугу лет.»; 

6) подпункт 4 пункта 2.1. исключить;  
7) в абзаце седьмом пункта 2.1. словосочетание «в соответствии с Законом 

Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с 
Федеральным законом»; 

8) в подпункте 1 пункта 3.1. словосочетание «в соответствии с Законом 
Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с 
Федеральным законом»; 

9) в абзаце первом пункта 3.2. словосочетание «в соответствии с Законом 
Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с 
Федеральным законом»; 

10) Приложение № 1 к порядку изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Врио главы Гадалейского 
муниципального образования 
А.А. Тишина 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 03.07.2025 г. №41 

 
Приложение №1 

к Порядку назначения, перерасчёта, 

индексации и выплаты пенсии 

за выслугу лет гражданам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

в Администрации Гадалейского 

сельского поселения 

 
Главе Гадалейского сельского поселения 

__________________________________________ 
от________________________________________, 

(Ф.И.О. гражданина) 

замещавшего(ей) должность муниципальной службы 
__________________________________________ 

(наименование должности гражданина 
на день увольнения) 

в _________________________________________, 
наименование муниципального органа, 

из которого гражданин уволился) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370203


 

Домашний адрес: ___________________________ 
__________________________________________ 

 
Телефон: __________________________________ 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об 
отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», прошу 
назначить мне пенсию за выслугу лет к 
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

(страховой пенсии по старости; страховой пенсии по инвалидности; пенсии, назначенной в 
соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в 

Российской Федерации») 

Пенсию получаю в 
____________________________________________________________ 

(наименование территориального органа СФР) 
При наступлении обстоятельств, указанных в пунктах 4, 5, 6 статьи 11 

Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Иркутской области», обязуюсь в 5-дневный срок 
проинформировать об этом Администрацию ____________ сельского поселения. 

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в 
______________________________________________________________________ 

(наименование банка или кредитной организации) 

на мой текущий счёт № 
________________________________________________________________ 

(номер счета) 

К заявлению прилагаю следующие документы: 
1) копию документа, удостоверяющего личность лица, замещавшего 

должность муниципальной службы, заверенную в установленном порядке; 
2) копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке; 
3) справку территориального органа Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по месту жительства муниципального 
служащего о размере страховой пенсии по старости (страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 
12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»), а 
также о размере фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений 
фиксированной выплаты к страховой пенсии и сумм, полагающихся в связи с 
валоризацией пенсионных прав, предусмотренных Федеральным законом от 
17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», на дату 
возникновения права на пенсию за выслугу лет; 

4) ___________________________________________________________. 
(иные документы) 

«_______» _______________ 20__г.__________________________» 
(подпись гражданина) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370203


 

03.07.2025Г. №42 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

УСЛУГИ «ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ СОГЛАСОВАНИЕ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА», 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 20.09.2024 

Г. №59 (В РЕДАКЦИИ ОТ 11.12.2024 Г. №88) 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 
утвержденный постановлением Администрации Гадалейского сельского поселения 
от 20.09.2024 года №59 (в редакции от 11.12.2024 г. №88) следующие изменения: 

1.1. Пункт 61 дополнить подпунктом 4 в следующей редакции: 
«4) срок действия ключа электронной подписи, указанный в 

квалифицированном сертификате в соответствии с пунктом 9 части 2 статьи 17 
Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», 
не истек на момент подписания электронного документа (при наличии 
достоверной информации о моменте подписания электронного документа) или на 
день проверки квалифицированной электронной подписи, созданной с 
использованием данного ключа электронной подписи, если момент подписания 
электронного документа не определен»; 

1.2. Подподпункт «г» подпункта 11 пункта 79 исключить; 
1.3. Из подподпункта «н» подпункта 2 пункта 95 слова «опубликовано и» 

исключить; 
1.4. Из подподпункта «н» подпункта 3 пункта 95 слова «опубликовано и» 

исключить; 
1.5. Подподпункт «б» подпункта 4 пункта 95 изложить в следующей редакции: 
«б) принято решение о предварительном согласовании предоставления 

заявителю (одному из заявителей) земельного участка в собственность бесплатно, 
за исключением случая принятия уполномоченным органом по такому земельному 
участку решения об отказе в предоставлении земельного участка в собственность 
бесплатно по основаниям, установленным пунктами 6, 7, 14, 14(1), 17 - 19, 23 
статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации;»; 



 

1.6. Подпункт 4 пункта 95 дополнить под подпунктом «е» следующего 
содержания: 

«е) заявителю (одному из заявителей) предоставлена социальная выплата, 
социальная выплата военнослужащим и членам их семей.»; 

1.7. Приложение №2 Дополнить пунктами 8.1, 8.2 следующего содержания: 

8.

1.  

Подпунк

т 4 

статьи 

39.5 

Земельн

ого 

кодекса  

В 

собств

енност

ь 

беспла

тно  

Гражданин, 

которому 

земельный 

участок 

предоставл

ен в 

безвозмезд

ное 

пользовани

е на срок 

не более 

чем шесть 

лет для 

ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

или для 

осуществле

ния 

крестьянск

им 

(фермерски

м) 

хозяйством 

его 

деятельнос

ти на 

территории 

муниципаль

ного 

образовани

я, 

определенн

ого 

законом 

Иркутской 

области  

Земельный 

участок, 

предназначе

нный для 

ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

или для 

осуществлен

ия 

крестьянски

м 

(фермерским

) 

хозяйством 

его 

деятельност

и и 

используемы

й более 

пяти лет в 

соответстви

и с 

разрешенным 

использован

ием  

 Выписка из 

ЕГРН об 

объекте 

недвижимост

и (об 

испрашиваем

ом 

земельном 

участке)  

8.

2.  

Подпунк

т 5 

статьи 

39.5 

Земельн

ого 

кодекса  

В 

собств

енност

ь 

беспла

тно  

Гражданин, 

работающий 

по 

основному 

месту 

работы в 

муниципаль

ном 

образовани

и, 

определенн

Земельный 

участок, 

предназначе

нный для 

индивидуаль

ного 

жилищного 

строительст

ва или 

ведения 

личного 

 Сведения о 

трудовой 

деятельност

и  

 Выписка из 

ЕГРН об 

объекте 

недвижимост

и (об 

испрашиваем



 

ом законом 

Иркутской 

области, и 

по 

профессии, 

специально

сти, 

которые 

определены 

законом 

Иркутской 

области  

подсобного 

хозяйства, 

расположенн

ый в 

муниципальн

ом 

образовании

, 

определенно

м законом 

Иркутской 

области  

ом 

земельном 

участке)  

1.8. В пункте 12 Приложения № 2 слова «Удостоверение ветерана Великой 
Отечественной войны или удостоверение, образец которого утвержден до 1 
января 1992 года (для ветеранов Великой Отечественной войны)» исключить из 
столбца шестого и включить в столбец седьмой; 

1.9. Пункты 24.1, 24.2, 24.3 Приложения № 2 изложить в следующей 
редакции: 

24

.1 

Подпунк

т 7 

статьи 

39
5
 

Земельн

ого 

кодекса

, 

подпунк

т «а» 

пункта 

14 

части 1 

статьи 

2 

Закона 

Иркутск

ой 

области 

№ 146-

ОЗ 

В 

собстве

нность 

бесплат

но 

Военнослужащие

, лица, 

заключившие 

контракт о 

пребывании в 

добровольческо

м 

формировании, 

содействующем 

выполнению 

задач, 

возложенных на 

Вооруженные 

Силы 

Российской 

Федерации 

(войска 

национальной 

гвардии 

Российской 

Федерации), и 

лица, 

проходящие 

(проходившие) 

службу в 

войсках 

национальной 

гвардии 

Российской 

Федерации и 

имеющие 

специальные 

звания 

полиции, 

удостоенные 

звания Героя 

Российской 

Федерации или 

награжденные 

Земельный 

участок 

для 

индивидуа

льного 

жилищного 

строитель

ства, 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

в 

границах 

населенно

го пункта 

на 

территори

и 

Иркутской 

области 

 

 

 

Документы, 

подтвержда

ющие 

присвоение 

звания 

Героя 

Российской 

Федерации 

или его 

награждени

е орденом 

(орденами) 

Российской 

Федерации 

за 

заслуги, 

проявленны

е в ходе 

участия в 

специально

й военной 

операции; 

 

удостовере

ние 

ветерана 

боевых 

действий 

или 

свидетельс

тво 

(удостовер

ение) о 

праве на 

льготы, 

Выписка из 

ЕГРН о правах 

отдельного 

лица на 

имевшиеся 

(имеющиеся) у 

него объекты 

недвижимости 

в отношении 

заявителя; 

документы, 

подтверждающи

е участие 

заявителя в 

специальной 

военной 

операции в 

качестве 

военнослужаще

го либо лица, 

заключившего 

контракт о 

пребывании в 

добровольческ

ом 

формировании, 

содействующем 

выполнению 

задач, 

возложенных 

на 

Вооруженные 

Силы 

Российской 

Федерации 

(войска 

национальной 

гвардии 

Российской 



 

орденами 

Российской 

Федерации за 

заслуги, 

проявленные в 

ходе участия в 

специальной 

военной 

операции, и 

являющиеся 

ветеранами 

боевых 

действий, 

которые на 

день 

завершения 

своего участия 

в специальной 

военной 

операции были 

зарегистрирова

ны по месту 

жительства 

либо по месту 

пребывания 

(при 

отсутствии 

регистрации по 

месту 

жительства) на 

территории 

Иркутской 

области (далее 

- 

военнослужащие

) 

 

образец 

которого 

утвержден 

до 1 

января 

1992 года 

 

Федерации), 

либо лица, 

проходящего 

(проходившего

) службу в 

войсках 

национальной 

гвардии 

Российской 

Федерации и 

имеющего 

специальное 

звание 

полиции; 

документы, 

подтверждающи

е регистрацию 

заявителя по 

месту 

жительства 

либо по месту 

пребывания 

(при 

отсутствии 

регистрации 

по месту 

жительства) 

на территории 

Иркутской 

области на 

день 

завершения 

его участия в 

специальной 

военной 

операции 

24

.2 

Подпунк

т 7 

статьи 

39
5
 

Земельн

ого 

кодекса

, 

подпунк

т «б» 

пункта 

14 

части 1 

статьи 

2 

Закона 

Иркутск

ой 

области 

№ 146-

В 

собстве

нность 

бесплат

но 

Члены семей 

военнослужащих

, погибших 

(умерших) 

вследствие 

увечья 

(ранения, 

травмы, 

контузии) или 

заболевания, 

полученных ими 

в ходе участия 

в специальной 

военной 

операции, 

зарегистрирова

нные по месту 

жительства 

либо по месту 

пребывания 

(при 

Земельн

ый 

участок 

для 

индивидуа

льного 

жилищного 

строитель

ства, 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

в 

границах 

населенно

го пункта 

на 

территори

и 

Документ

ы, 

подтверждаю

щие 

отнесение 

заявителя 

(заявителей

) к члену 

(членам) 

семьи 

погибшего 

(умершего) 

военнослужа

щего 

(свидетельс

тва о 

рождении, 

заключении 

брака и их 

нотариально 

удостоверен

Выписка из 

ЕГРН о правах 

отдельного 

лица на 

имевшиеся 

(имеющиеся) у 

него объекты 

недвижимости 

в отношении 

заявителя 

(заявителей); 

документы, 

подтверждающи

е регистрацию 

заявителя 

(заявителей) 

по месту 

жительства 

либо по месту 

пребывания 

(при 



 

ОЗ отсутствии 

регистрации по 

месту 

жительства) на 

территории 

Иркутской 

области на 

дату подачи 

заявления о 

предварительно

м согласовании 

предоставления 

земельного 

участка или 

заявления о 

предоставлении 

земельного 

участка (далее 

- члены семей 

погибших 

(умерших) 

военнослужащих

); 

 

Иркутской 

области 

 

 

 

ный перевод 

на русский 

язык, в 

случае если 

эти 

свидетельст

ва выданы 

компетентны

ми органами 

иностранног

о 

государства

, 

свидетельст

ва об 

усыновлении

, выданные 

органами 

записи 

актов 

гражданског

о состояния 

или 

консульским

и 

учреждениям

и 

Российской 

Федерации, 

соответству

ющие 

решения 

суда); 

документы, 

подтверждаю

щие, что 

гибель 

(смерть) 

военнослужа

щего 

наступила 

вследствие 

увечья 

(ранения, 

травмы, 

контузии) 

или 

заболевания

, 

полученных 

им в ходе 

участия в 

специальной 

военной 

операции; 

свидетельс

тво о 

смерти 

погибшего 

отсутствии 

регистрации 

по месту 

жительства) 

на территории 

Иркутской 

области на 

дату подачи 

заявления о 

предварительн

ом 

согласовании 

предоставлени

я земельного 

участка или 

заявления о 

предоставлени

и земельного 

участка; 

документы, 

подтверждаю

щие 

отнесение 

заявителя 

(заявителей

) к члену 

(членам) 

семьи 

погибшего 

(умершего) 

военнослужа

щего 

(свидетельс

тва о 

рождении, 

заключении 

брака); 

 

свидетельст

во о смерти 

погибшего 

(умершего) 

военнослужа

щего; 

 

документы, 

подтверждаю

щие участие 

погибшего 

(умершего) 

военнослужа

щего в 

специальной 

военной 

операции в 

качестве 



 

(умершего) 

военнослуж

ащего и 

его 

нотариальн

о 

удостовере

нный 

перевод на 

русский 

язык, в 

случае 

если это 

свидетельс

тво выдано 

компетентн

ым органом 

иностранно

го 

государств

а; 

 

документы, 

подтвержда

ющие 

присвоение 

погибшему 

(умершему) 

военнослуж

ащему 

звания 

Героя 

Российской 

Федерации 

или его 

награждени

е орденом 

(орденами) 

Российской 

Федерации 

за 

заслуги, 

проявленны

е в ходе 

участия в 

специально

й военной 

операции; 

 

удостовере

ние 

ветерана 

боевых 

действий 

военнослужа

щего либо 

лица, 

заключившег

о контракт 

о 

пребывании 

в 

добровольче

ском 

формировани

и, 

содействующ

ем 

выполнению 

задач, 

возложенных 

на 

Вооруженные 

Силы 

Российской 

Федерации 

(войска 

национально

й гвардии 

Российской 

Федерации), 

либо лица, 

проходящего 

(проходивше

го) службу 

в войсках 

национально

й гвардии 

Российской 

Федерации и 

имеющего 

специальное 

звание 

полиции; 

документы, 

подтверждающи

е регистрацию 

погибшего 

(умершего) 

военнослужаще

го по месту 

жительства 

либо по месту 

пребывания 

(при 

отсутствии 

регистрации 

по месту 

жительства) 

на территории 



 

или 

свидетельс

тво 

(удостовер

ение) о 

праве на 

льготы, 

образец 

которого 

утвержден 

до 1 

января 

1992 года, 

в 

отношении 

погибшего 

(умершего) 

военнослуж

ащего 

 

Иркутской 

области на 

день 

завершения 

его участия в 

специальной 

военной 

операции 

24

.3 

Подпунк

т 7 

статьи 

39
5
 

Земельн

ого 

кодекса

, 

подпунк

т «в» 

пункта 

14 

части 1 

статьи 

2 

Закона 

Иркутск

ой 

области 

№ 146-

ОЗ 

В 

собстве

нность 

бесплат

но 

Родители 

(единственный 

родитель) 

военнослужащих

, погибших 

(умерших) 

вследствие 

увечья 

(ранения, 

травмы, 

контузии) или 

заболевания, 

полученных ими 

в ходе участия 

в специальной 

военной 

операции, в 

случае 

отсутствия 

членов семей 

погибших 

(умерших) 

военнослужащих

, 

зарегистрирова

нные по месту 

жительства 

либо по месту 

пребывания 

(при 

отсутствии 

регистрации по 

месту 

жительства) на 

территории 

Иркутской 

области на 

Земельный 

участок 

для 

индивидуа

льного 

жилищного 

строитель

ства, 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

в 

границах 

населенно

го пункта 

на 

территори

и 

Иркутской 

области 

 

Свидетельст

во о 

рождении 

погибшего 

(умершего) 

военнослужа

щего и его 

нотариально 

удостоверен

ный перевод 

на русский 

язык, в 

случае если 

это 

свидетельст

во выдано 

компетентны

м органом 

иностранног

о 

государства

; 

свидетельст

во о смерти 

погибшего 

(умершего) 

военнослужа

щего и его 

нотариально 

удостоверен

ный перевод 

на русский 

язык, в 

случае если 

это 

свидетельст

во выдано 

Выписка из 

ЕГРН о правах 

отдельного 

лица на 

имевшиеся 

(имеющиеся) у 

него объекты 

недвижимости 

в отношении 

заявителя 

(заявителей); 

свидетельство 

о рождении 

погибшего 

(умершего) 

военнослужаще

го;  

документы, 

подтверждающи

е регистрацию 

заявителя 

(заявителей) 

по месту 

жительства 

либо по месту 

пребывания 

(при 

отсутствии 

регистрации 

по месту 

жительства) а 

территории 

Иркутской 

области на 

дату подачи 

заявления о 

предварительн



 

дату подачи 

заявления о 

предварительно

м согласовании 

предоставления 

земельного 

участка или 

заявления о 

предоставлении 

земельного 

участка (далее 

- родители 

погибших 

(умерших) 

военнослужащих

). 

 

компетентны

м органом 

иностранног

о 

государства

; 

документы, 

подтверждаю

щие, что 

гибель 

(смерть) 

военнослужа

щего 

наступила 

вследствие 

увечья 

(ранения, 

травмы, 

контузии) 

или 

заболевания

, 

полученных 

им в ходе 

участия в 

специальной 

военной 

операции; 

документы, 

подтвержда

ющие 

присвоение 

погибшему 

(умершему) 

военнослуж

ащему 

звания 

Героя 

Российской 

Федерации 

или его 

награждени

е орденом 

(орденами) 

Российской 

Федерации 

за 

заслуги, 

проявленны

е в ходе 

участия в 

специально

й военной 

операции; 

 

удостовере

ние 

ом 

согласовании 

предоставлени

я земельного 

участка или 

заявления о 

предоставлени

и земельного 

участка; 

свидетельст

во о смерти 

погибшего 

(умершего) 

военнослужа

щего; 

 

документы, 

подтверждаю

щие участие 

погибшего 

(умершего) 

военнослужа

щего в 

специальной 

военной 

операции в 

качестве 

военнослужа

щего либо 

лица, 

заключившег

о контракт 

о 

пребывании 

в 

добровольче

ском 

формировани

и, 

содействующ

ем 

выполнению 

задач, 

возложенных 

на 

Вооруженные 

Силы 

Российской 

Федерации 

(войска 

национально

й гвардии 

Российской 

Федерации), 

либо лица, 



 

ветерана 

боевых 

действий 

или 

свидетельс

тво 

(удостовер

ение) о 

праве на 

льготы, 

образец 

которого 

утвержден 

до 1 

января 

1992 года, 

в 

отношении 

погибшего 

(умершего) 

военнослуж

ащего 

 

проходящего 

(проходивше

го) службу 

в войсках 

национально

й гвардии 

Российской 

Федерации и 

имеющего 

специальное 

звание 

полиции; 

документы, 

подтверждающи

е регистрацию 

погибшего 

(умершего) 

военнослужаще

го по месту 

жительства 

либо по месту 

пребывания 

(при 

отсутствии 

регистрации 

по месту 

жительства) 

на территории 

Иркутской 

области на 

день 

завершения 

его участия в 

специальной 

военной 

операции 

1.10. Пункт 64 Приложения №2 следует изложить в следующей редакции: 

64

.  

Подпунк

ты 4, 

4.1, 

4.2 

пункта 

2 

статьи 

39
10
 

Земельн

ого 

кодекса  

В 

безвоз

мездно

е 

пользо

вание  

Религиозная 

организация

, которой 

на праве 

безвозмездн

ого 

пользования 

принадлежат 

здания, 

сооружения; 

религиозная 

организация

, которой 

на праве 

собственнос

ти 

принадлежат 

здания и 

сооружения 

религиозног

Земельный 

участок, на 

котором 

расположены 

здания, 

сооружения, 

принадлежащие 

религиозной 

организации 

на праве 

безвозмездног

о 

пользования; 

земельный 

участок, на 

котором 

расположены 

здания и 

сооружения 

религиозного 

Документы, 

удостоверяю

щие 

(устанавлив

ающие) 

права 

заявителя 

на 

испрашиваем

ый 

земельный 

участок, 

если право 

на такой 

земельный 

участок не 

зарегистрир

овано в 

ЕГРН (при 

Выписка из 

ЕГРН об 

объекте 

недвижимост

и (об 

испрашиваем

ом 

земельном 

участке) 

Выписка из 

ЕГРН об 

объекте 

недвижимост

и (о здании 

и (или) 

сооружении, 

расположенн

ом (ых) на 



 

о или 

благотворит

ельного 

назначения;  

некоммерчес

кая 

организация

, которой 

на праве 

безвозмездн

ого 

пользования 

предоставле

ны здания, 

сооружения, 

находящиеся 

в 

государстве

нной или 

муниципальн

ой 

собственнос

ти  

 

или 

благотворител

ьного 

назначения, 

принадлежащие 

религиозной 

организации 

на праве 

собственности

;  

земельный 

участок, на 

котором 

расположены 

здания, 

сооружения, 

находящиеся в 

государственн

ой или 

муниципальной 

собственности

, 

принадлежащие 

некоммерческо

й организации 

на праве 

безвозмездног

о пользования  

 

наличии 

соответству

ющих прав 

на 

земельный 

участок)  

 

Документы, 

удостоверяю

щие 

(устанавлив

ающие) 

права 

заявителя 

на здание, 

сооружение, 

если право 

на такое 

здание, 

сооружение 

не 

зарегистрир

овано в 

ЕГРН 

 

Сообщение 

заявителя 

(заявителей), 

содержащее 

перечень всех 

зданий, 

сооружений, 

расположенных 

на 

испрашиваемом 

земельном 

участке, с 

указанием 

кадастровых 

(условных, 

инвентарных) 

номеров и 

адресных 

ориентиров 

зданий, 

сооружений, 

принадлежащих 

на 

соответствующ

ем праве 

заявителю 

испрашиваем

ом 

земельном 

участке)  

 

Выписка из 

ЕГРЮЛ о 

юридическом 

лице, 

являющемся 

заявителем 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

 
 

Врио главы Гадалейского 
муниципального образования 
А.А. Тишина 

03.07.2025Г. №43 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

НАПРАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ДЛЯ 
ВКЛЮЧЕНИЯ В РЕЕСТР ЛИЦ, 

УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ 
ДОВЕРИЯ, И ИСКЛЮЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ИЗ НЕГО 

 
В соответствии статьи 15 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», постановления Правительства Российской 
Федерации от 05.03.2018 №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой 
доверия», формирования единого порядка направления сведений для включения 
в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из 
него, руководствуясь Уставом Гадалейского муниципального образования, 
администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить порядок направления сведений для включения в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Гадалейского сельского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ознакомить с настоящим постановлением и утвержденным положением 
муниципальных служащих Гадалейского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 
 
 

Врио главы Гадалейского 
муниципального образования 
А.А. Тишина 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 03.07.2025г. №43 



 

 

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ 
В РЕЕСТР ЛИЦ, УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ, 

И ИСКЛЮЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ИЗ НЕГО 
 

1. Настоящим Порядок регламентирует порядок направления сведений о 
применении к муниципальным служащим Гадалейского сельского поселения 
взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционных правонарушений в высший исполнительный орган Иркутской 
области (далее – уполномоченный орган) для включения этих сведений в реестр 
лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), и исключения 
сведений из него. 

2. Администрация Гадалейского сельского поселения (далее – 
администрация) определяет должностное лицо, ответственное за направление 
сведений для размещения в реестр сведений, с использованием усиленной 
квалифицированной электронной подписи (далее - должностное лицо). 

3. Должностным лицом направляются сведения об уволенных лицах в связи 
с утратой доверия для включения их в реестр, а также для исключения из реестра 
сведений об уволенных лицах в связи с утратой доверия в уполномоченный орган. 

4. Должностное лицо несет установленную законодательством Российской 
Федерации ответственность за достоверность, полноту и своевременность 
направления сведений в уполномоченный орган. 

5. Должностное лицо направляет информацию, указанную в настоящем 
Порядке, в уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня принятия 
акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в 
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения. 

6. Для включения сведений в реестр должностное лицо направляет в 
уполномоченный орган следующую информацию: 

а) фамилия, имя и отчество, дата рождения лица, к которому применено 
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения; 

б) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый 
налоговым органом Российской Федерации, - при наличии; 

в) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при 
наличии; 

г) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) 
лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения; 

д) наименование органа (организации), в котором замещало должность 
лицо, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения; 

е) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания 
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения; 

ж) дата и номер (реквизиты) приказа о применении взыскания в виде 
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения; 

7. Сведения исключаются из реестра по следующим основаниям: 
а) отмена акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения 

от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения; 



 

б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об 
отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения; 

в) истечение 5 лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде 
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения; 

г) смерть лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения 
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения. 

8. Ответственное должностное лицо обязано подготовить и после доклада 
главе муниципального образования направить уведомление об исключении из 
реестра сведений в уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня 
наступления оснований, предусмотренных подпунктами «а», «б» пункта 7 
настоящего Порядка, или со дня получения уведомления или письменного 
заявления лица, в отношении которого судом было принято решение об отмене 
приказа, явившегося основанием для включения сведений в реестр, и (или) 
родственников или свойственников умершего лица, к которому было применено 
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения. 
 

 
 


